Директору МБОУ СОШ № 20
               С.Н. Сомову
                                                                     _____________________________________
                                                                   ____________________________________
                                                        (Ф.И.О. заявителя)
                                                                    Место регистрации(адрес): _____________
                                                                     ____________________________________
                                                                     Телефон (сотовый): _____________________
                                                        Паспорт:_________№____________,
                                                                    выдан________________________________
                                                                  (кем, когда)
                                                                         _________________________________________
                                                                         _________________________________________
                                                                         _________________________________________
                                                           (место работы, должность)

                                                               заявление №___.

Прошу предоставить путёвку в Лагерь с дневным пребыванием детей «Апельсин» на базе МБОУ СОШ № 20 для моего ребенка (указать фамилию, имя, отчество полностью) ______________________________________________________________________________________, ___.__.________г. рождения  на период с 01.06.2022 по 22.06.2022 (1 смена).

[bookmark: _GoBack]Являюсь получателем (нужное подчеркнуть):
0. Ежемесячного пособия на ребенка ДА/НЕТ (справка Управления социальной защиты прилагается).
0. Денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой или попечительством ДА/НЕТ (копия документа об установлении опеки прилагается).
0. Пособия по безработице ДА/НЕТ (справка из Центра занятости прилагается).
4. Являюсь родителем несовершеннолетнего:
1. получающего пенсию по потере кормильца ДА/НЕТ (копия пенсионного удостоверения (справки из ПФ) прилагается);
1. из многодетной семьи ДА/НЕТ (копия удостоверения многодетной семьи + справка о составе семьи прилагаются);
1. освободившегося из воспитательного учреждения ДА/НЕТ (копия справки об освобождении прилагается);
5. Являюсь родителем ребенка-инвалида: ДА/НЕТ

   В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства РФ от 13 сентября 2019 г. N 1197
"О внесении изменения в состав сведений, размещаемых в единой информационной системе персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным гражданина Российской Федерации, включая вид биометрических персональных данных"
я, _____________________________________________________________________________,
(фамилия имя отчество (последнее – при наличии)
даю свое согласие на обработку персональных данных моего ребенка, указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи в сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления образовательной услуги согласно действующему законодательству.
Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, в том числе передачу третьим лицам:
· в органы управления образованием (защита интересов детей, статистическая отчетность по численности, проведение конкурсов и др.)
      Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве настоящего согласия.

	_________________
	___________________

	(подпись)
	(И.О. Фамилия)

	___________________

	(дата)

Мною предоставленные документы (отметить знаком۷):

	Свидетельство о рождении ребенка

	Справка с места жительства ребенка

	Свидетельство о регистрации по месту жительства ребенка

	Свидетельство о регистрации ребенка по месту пребывания

	Справка из образовательного учреждения

	Паспорт гражданина Российской Федерации

	Удостоверение личности моряка

	Удостоверение личности военнослужащего Российской Федерации

	Военный билет матроса, сержанта, старшины, прапорщика или мичмана

	Временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2-П

	Документ об установлении опеки (попечительства)

	Устав организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	Приказ о назначении на должность директора организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	Акт органа опеки и попечительства об устройстве детей в организацию для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	Справка для получения путевки на санаторно-курортное лечение (в случае наличии заболевания, для лечения которого требуется направление в санаторий)

	Удостоверение Генеральной прокуратуры Российской Федерации

	Удостоверение Следственного управления Следственного комитета при Прокуратуре Российской Федерации

	Удостоверение судьи

	Удостоверение сотрудника органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ

	Справка об установлении инвалидности

	Пенсионное удостоверение

	Справка о получении одним из родителей (законных представителей) ежемесячного пособия на ребенка или государственной социальной помощи

	Удостоверение многодетной семьи

	Справка о регистрации заявителя в качестве безработного

	Удостоверение гражданина, подвергшегося воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС или вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча

	Справка из воспитательной колонии или специального учреждения закрытого типа

Дата ____________________                                             Подпись __________